平成２９年１月２５日

株式会社 高 知 銀 行

高 知 市 堺 町 ２ 番 ２ ４ 号

各 位

「ＴＫＣモニタリング情報サービス」の導入について

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、株式会社ＴＫＣ（代表取締役社長 角一幸）

が提供する金融機関向けフィンテックサービス「ＴＫＣモニタリング情報サービ

ス」を導入いたしますので、お知らせいたします。

このサービスは、株式会社ＴＫＣがお客さまからの委託に基づいて、決算書や

月次試算表等の財務データを金融機関に対しタイムリーに提供するものです。

当行は、本サービスを活用し、お客さまの経営課題に対する迅速な提案につな

げるなど、サポート体制の一層の強化を図ってまいります。

記

１．サービス開始日

  平成２９年１月３１日（火）

２．サービスの概要

  ①決算書等提供サービス

   お取引先企業からの依頼に基づき、法人税（所得税）の電子申告直後に、

融資審査、格付のために金融機関に対して決算書や申告書等のデータを

提供するサービス。

  ②月次試算表提供サービス

   お取引先企業からの依頼に基づき、ＴＫＣ会員事務所による巡回監査と

月次決算終了直後に、金融機関に対してモニタリング用の月次試算表等

のデータを提供するサービス。

  ③最新業績開示サービス

   お取引先企業からの依頼に基づき、ＴＫＣ会員事務所のホームページを

経由して、金融機関に対してその最新情報を開示するサービス。

３．株式会社ＴＫＣについて

  会社名  ：株式会社ＴＫＣ

  所在地  ：栃木県宇都宮市鶴田町１７５８番地

  事業内容 ：会計事務所および地方公共団体に対する情報サービス

        ソフトウェアの開発提供、コンサルティングサービス

以 上

こうぎん

【本件に関するお問い合わせ】
高知銀行 融資統括部

担当：松田 ℡ 088-871-1351